

کیهان

یادداشت روز

بزرگ ترین دستاورد سالی که گذشت

طلوع سال ۱۳۹۸

با غروب توهم امید به غرب

مرسوم است که در ابتدای هر سال نای برای آن انتخاب می‌شود. نایم که به نوعی نشانه و راهنمای ورود و طی طریق در سال جدید است. اما در پایان سال نیز می‌توان با توجه به آنچه در آن سال مسال آموخته‌ایم برای آن نایم انتخاب کرد. سال ۱۳۹۷ با تمام فراز و نشیب‌هایش آخرین روزها و ساعات خود را طی می‌کند. ما روزی بر رخسادهای تلخ و شیرین و ملس آن آن منظرهای گوناگون، می‌تواند برای هرکس نتیجه و تجربه‌ای به دنبال داشته باشد. از منظر سیاسی سالی که گذشت را می‌توان سال «غروب توهم امید به غرب» نامید. به نظر می‌رسد این نام به دلالتی که در ادامه می‌خوانید برای سالی که گذشت، بی‌مسما نباشد. انصاف آن است که این دستاورد حاصل حرکت حکیمانه رهبر معظم انقلاب و مدیریت الهی رخدادهای سال ۱۳۹۷ است.

اما، محاسبه آنچه در سال ۹۷ گذشت، برای ورود پرتانگیزه و قوی به سال آینده، ضروری انکار یابدیزیر است. این محاسبه به عدم تکرار اشتباهات، برطرف کردن نقاط ضعف و تقویت نقاط روشن و مثبت، کمک فراوانی می‌کند. سالی که گذشت را در حالی شروع کردیم که اغلب مسئولان کشور دچار نوعی سرگردگی استراتژیک بودند. این سرگردگی بیش از هر چیز ناشی از آن بود که منتظر بودند تا ببینند آمریکا با برجام چه می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا اوایل سال بطور رسمی از توافق هسته‌ای خارج شد و این در حالی بود که نه دولت وی و نه دولت پیشین این کشور – که برجام حاصل مذاکره و توافق با آن بود– با پایبندی عملی به تعهدات خود نماندند. الاغ‌ها (حزب دموکرات آمریکا) فقط ظاهر ماجرا را حفظ کرده و به موازات آن زیربنای تحریرهای جدید را فراهم می‌کردند و قبل‌ها (جمهوریخواهان) با نیازی به این حفظ ظاهر هم ندیدند و بر بستر فراهم شده پیش، سنگ روی سنگ گذاشتند.

خروج آمریکا از برجام به تلاشی که از ماه‌ها پیش در بازار ارز ایجاد شده بود دامن زد و البته این اثر بیش از آنکه واقعی و ناظر به واقعیت‌های اقتصادی باشد، ناشی از آثار روانی و صد البته سیاست‌های غلط ارزی دولت بود. پیش از خروج آمریکا، دولت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان اعلام کرده و در تصمیمی عجیب و بی‌منطق نرخ ثابت دولتی به همه کالاهای وارداتی برده. این نرخ و خود تخصیص غلط آن، نه تنها کمکی به مهار بازار نکرد بلکه رانت‌خواران و فرست‌طلبان را بیش از پیش برای جابجین بیت‌المال و خالی کردن جیب مردم، حریص کرد. وقتی از آنجا نرخ ثابت دولتی به همه کالاهای وارداتی – از خاک زیر پای گریه گرفته تا غذای سگ– اختصاص یابد، به‌طور طبیعی و منطقی هرچه قیمت آن در بازار آزاد افزایش یابد، به نفع دریافت‌کننده است و به آن دامن نمی‌زند. این سیاست مغرب تا جایی پیش رفت که به ۱۸ میلیارد دلار از ذخایر ارزی به باد رفت، چنان‌که برخی از دولتی دریافت‌کننده و اساسا کالایی را وارد نکردند. با کالایی وارد شد که هیچ ضرورت و وفوریتی نداشت و با آنکه کالای وارد شده به‌ای آنکه با قیمت ارز دولتی در بازار توزیع شود، با قیمت ارز بازار آزاد به دست مصرف‌کننده رسید.

به این ترتیب دلار ۴۲۰۰ تومانی به بزرگ‌ترین معما و رانت اقتصادی کشور تبدیل شد و عجیب‌تر آنکه هیچ‌کس این مقامات دولتی حاضر به پذیرش مسئولیت آن نشد و توپ را به زمین این و آن حواله دادند. این رانت بزرگ به‌علاوه برخی سودجویی‌های کلان و اختلال در نظام اقتصادی کشور که به حق می‌توان آن را تئورسم اقتصادی نامید، منجر به راه افتادن موجی جنج و تازده از برخورد قضایی با این اخلاگران شد. قوه قضائیه با اجازه‌ای که از رهبر معظم انقلاب در یافتن راه‌های ریزداری و راه در این مورد قطع‌شده کالاهای گران‌قیمت، سرعت عمل و شکنی بودن، مهم‌ترین ویژگی‌های آن بود. ورود جدی و فاطحانه دستگافه قضایی به صحنه برخورد با تئورسرها، اقتصادی، با استقبال افکار عمومی مواجه شد و اعدام چند تن از تئورده‌شدگان، حاوی این هشدار مهم بود: مقسدان اقتصادی خود را به‌یاد راه اخلاص در نظام اقتصادی کشور و چپاول بیت‌المال چوبه دار است و نظام در این زمینه قاطعیت دارد. تنش‌های برخورد با تئورده‌ها برای برخی از مسئولین به مسئولان کشور نیز نشان داد، در برخورد با مفاسد اقتصادی (ملاحظه این و آن) نخواهد شد و حاشیه امن و خط قرمزی در این میان وجود ندارد.

به موازات این ماجرا در صحنه دیپلماتیک پس از خروج آمریکا از برجام، دولت اعلام کرد که مدتی اندک منتظر می‌ماند تا اروپا منافع اقتصادی ایران در برجام را تضمین کند. انتظاری که از اساس نسبتی با واقعیت نداشت و اروپا نه توان برآورده کردن چنین انتظاری را داشت و مهم‌تر از آن، اراده‌ای نیز در این زمینه نداشت. چند هفته، تبدیل به چند ماه شد و اروپایی که وعده‌رانه‌اشی ساز و کار مالی ویژه موسوم به SPV را برای مقابله با تحریم‌ها علیه شرکتهای خود، که با ایران کار می‌کنند، داده بود، هر روز بهانه‌ای می‌آورد و از وعده نسیه خود، چیزی می‌کاست. اروپا کام به کام از وعده‌های خود عقب‌نشست و در نهایت پس از نخواستاری طولانی، به اینستکس رسید. سبب کار و که نه‌تعهدی برای تسویه نفت از ایران دار، نه با تحریم آمریکا مواجه‌ای می‌کند و نه پوشش‌دهنده هر نوع کالایی است. این ساز و کار معیوب و ناقص و «تقریبا هیچ» که چندی پیش به ایران به میان آمد، حرف و ابداهی روی کاغذ است و عراقی‌هایی معاول وزیر خارجه کشورمان که به‌طور منطقی باید اگاه‌ترین فرد نسبت به آن باشند، می‌گویند چیزی از نحوه عملکرد آن نمی‌دانند. نکته جالب و قابل تأمل تر آنکه اروپایی‌ها به همین میزان رزین مشروط کرده و می‌گویند اگر آمریکا تحریم‌های اجباری نباشد باید الزامات FATF تن دهید. مردم اولین دسته‌ای بودند که نتیجه‌بدعهی آمریکا و گریه‌رقصانی اروپا را به عینه دیدند و هرچه باید از آن فراموشی گرفتند، آبی شمش آب‌ها گرم نمی‌شود و روی دیوار آینه‌ها نیز تابلو یادگاری نوشت. رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی که تا چندی پیش سعی می‌کردند خود را به پیروزی و دستاورد دکام پیروزی و دستاورد» (دستاورد) هم نشان دهند، بی‌سر و پیرود از کنار ۳۲ تار ۳۲ (تور حصول توافق هسته‌ای) و ۲۴ و ۱۷ روز اجرای توافق که قرار بود تحریم‌ها باورم لغو شود) گذشتند و صدایش را درازپرو کردند. نه خانی آمده و نه خانی رفته است!

کم‌کم از نسوسی متولیان برجام و مسئولان دولتی و دستگاه دیپلماسی نیز حرف‌هایی شنیده شد که با پیش از این چندان مسبق و سابقه نبود و در مواردی جالب توجه و همراه با هرگهایی از طنز نیز بود. حرف‌هایی مانند سخنان دیروز جناب صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی که گفته است: «طول کشید تا خیلی‌ها باور کنند امریکا دست‌هایش را از این منطقه بکشد» و «مردم ایران، کارهای ظالمانه است. این دستاورد بزرگی است» و یا جناب آقای روحانی رئیس‌جمهور کشورمان که به دیروز گفت: «توافق هسته‌ای است و این دستاوردی است که سخنرانی هرچه‌چه لغت‌دارید بر کسی لغت‌کنید که این شرایط را برای کشور به‌وجود آورد، آمریکا، صهیونیسم و از تجاع منطقه این شرایط را برای کشور به‌وجود آوردند».

چنین‌گونه‌ای اظهارات از سوی دولتمردانی که می‌تواند سبب برجام ۳ و ۲ می‌زند، جای تقدیر و البته شکر دارد. این موضع‌گیری‌ها در کنار برخی اقدامات و دستاوردهای عملی، نشان داد اگر دل را به نقاط روشن و خورشید، گشایش و مسودات تقسیم شده است. چندروز پیش رئیس‌جمهور در سفر به استان بوشهر، ۴ فاز جدید از پارس جنوبی را افتتاح کرد. پروژه‌های بزرگ و چپیده که به دست مسئولان توانمند داشتند در فراز گاه سازندگی خاتمالنهایی(ص) به نتیجه رسید و به‌قول فرمانده آن نشانه و نماد شکست منافقانه تحریم‌ها برای آمریکا است. تحریم مشکلزنا و خسارت‌ناک است اما دیوار تحریم در این عراق و بنگک تلاش فرو می‌ریزد در پشت میز مذاکره و دادن امتیاز و پرت کردن حوضکار!

سفر آقای روحانی به عراق و دیدارهایش با مقامات و دست‌نواذهای آن، نمود دیگری از ظرفیت‌های عظیم استراتژی و مدیریت هوشمندانه رهبر کشور است و صرف‌را باید با پیگیری مداوم و مدبرانه آنرا در عملیاتی کرد. روابط و تبادلات تجاری ایران و عراق در حال حاضر ۱۲میلیارد دلار است و با مقدار تلاش و پیگیری در سطح نهادهای اطلاعاتی و دیپلماتیک می‌توان آن را به راحتی به ۲۰ میلیارد دلار رساند. فقط همین یک مورد را مقایسه کنید با مرادات اقتصادی کشورمان با اروپایی‌ها که با کوچک‌ترین تهدید ایران، هر یک جنبه‌ایشان صحنه را خالی کردند و رفتند و به هم وعده و وعده می‌دهند. چیریز چند ماهه که با دگداری باقی نماند. عبور از توهم امید به غرب و پایان یافتن این سراب واهی در سطح عمومی و مسئولان جامعه، فرآیندی زمان‌بر و البته با هزینه‌های بسیار. به‌عظم انقلاب اسلامی این سال‌ها پیش و حتی از ابتدای آغاز مبارزه با مداخلات هسته‌ای بارها و بارها هشدار داد. بودند که توقف رفع مشکلات اقتصادی با ابزار مذاکره و توافق، توقعی غیرواقعی و امیدوی واهی است. هشدارهایی که در شلغویی و میاهویی خوش خیالان، کمتر به گوش رسید و به آن ن‌دقت شد.

به‌رانه‌های اقتصادی ویرانساز و بارف‌ض ماندن تحریم‌ها بیاستی برنانه‌ریزی

بشود و تعقیب بشود و تحقق پیدا بکند. فرض کنیم که این تحریم‌ها ذ‌های و

سر سوزنی کم نخواهد شد؛ که حالا خود آنها هم همین را می‌گویند. آنها هم

می‌گویند که تحریم‌ها دست نخواهد خورد، حتی از حالا شروع کرده‌اند که اگر

در زمینه هسته‌ای هم به توافق برسیم، معنای آن این نیست که همه تحریم‌ها

برداشته خواهد شد، هنوز چیزی‌های دیگری هم هست؛ این همان حرف‌هایی

که ما همیشه می‌شنیدیم. من بارها در دیدار مجلس و جلسات گوناگون دیگر

عرض کرده‌ام که موضوع [هسته‌ای بهانه است؛ مسئله هسته‌ای هم نباشد،

یک پانه دیگری می‌آورد. بنابراین، علاج مسئله تحریم، عبارت‌است از همین

اقتصاد مقاومتی. (۱۶ تیر ۱۳۹۲ – دیدار مسئولان نظام)

بقیه در صفحه ۱۱)

آلاتنیک: با وضع فعلی برجام یک رئیس‌جمهور دموکرات هم به آن بر نمی‌گردد

سرویس سیاسی–
نشریه «آتلانتیک» در گزارشی در مورد وضعیت توافق هسته‌ای بسا ایران و سیاست واشنگتن در قبال آن، نوشته استست که حتی اگر یک رئیس‌جمهور دموکرات روی کار بیاید، ممکن است به برجام بازنگردد. نویسنده این گزارش نوشته است: «حتی اگر در سال ۲۰۲۰ یک رئیس‌جمهور دموکرات پیروز کاخ سفید باشد، ممکن است بازگشت به برجام با وضعیت فعلی آن را عاقلانه ندانند».

«رابرت اینهپورن» از اعضای دولت سابق آمریکا که در مذاکرات هسته‌ای با ایران نقش داشت، می‌گوید محدودیت‌های کلیدی برنامه هسته‌ای ایران تنها اندکی بعد از آنکه رئیس‌جمهور آتی در سال ۲۰۲۱ قدرت را تحویل بگیرد، منقضی می‌شوند. علاوه‌بر این، ارزیابی جامعه اطلاعاتی ایالات متحده نشان می‌دهد که آمریکا با وجود بازگشت تحریم‌های موجود به همچنان به توافق هسته‌ای پایبند نمانده است، در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در موضوع ایران، مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح‌های ضدایران در مجالس آمریکا نشان می‌دهد که در دشمینی با این کشور، هم چندان به توافق هیچ اختلاف‌نظری با هم ندارند. در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

به گزارش فارس، «ریچارد نفیو» از طراحان نظام تحریمی آمریکا در خصوص مذاکره‌کننده دولتی سابق این کشور، می‌گوید حتی اگر رئیس‌جمهور دموکراتی بیاید و تصمیم به بازگشت به توافق هسته‌ای بگیرد، «ما باید در مورد این زمان از چین موجب شده تا چشم‌پانداز روشنی برای توقف صادرات نفت ایران وجود نداشته باشد.

همین مسئله به‌صورت معافیت‌های تحریمی برای واردکنندگان نفت از ایران منجر شده و این معافیت‌ها هم «حتی در حدفشان این نباشد، در حال حفظ چارچوب اصلی توافقی هستند

و (اوتالدا) ترامپ آریس‌جمهور آمریکا) وعده نلبودی‌اش را داده بود».
آتلانتیک سپس به جنبه دیگری از وضعیت توافق هسته‌ای در آمریکا پرداخت و به این نتیجه رسید که با توجه به پایبندی ایران به توافق هسته‌ای با وجود احیای تحریم‌ها و در عین حال نزدیک شدن به تاریخ‌قضای محدودیت‌های هسته‌ای برجام، حتی

در این ادعا در حالی است که برجام

برخی روزنامه‌های شبه اصلاح‌طلب، خبر مهم برپه‌برداری از ۴ فاز میدان گازی پارس جنوبی را به حضور رئیس‌جمهور ایران، شکر، کمالا در صفحه اول خود سانسور کردند.

با بهره‌برداری از فراهای ۲۲، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ میدان گازی پارس جنوبی که با وجود تحریم‌های گسترده، به همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) عملی شد، روزانه ۱۱ میلیون متر مکعب گاز غنی، ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز متان، ۱۵۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۸۰۰ تن گوگرد گرانول به دست می‌آید. همچنین این مجموعه به دو قطعه‌ای بنزین کشور کمک می‌کند. با وجود اهمیت فوق‌العاده، این خبر در صفحات اول روزنامه‌های همشهری، آفتاب یزد، شرق و سازندگی، کمترین بازتابی به عنوان تیتیر و عکس نداشت. روزنامه همشهری ترجیح داد عکس گل و ماهی را با تیتیر «تفاه‌های خوب سال سخت» بر صفحه اول خود بپوشاند، روزنامه سازندگی تیتیرهای «سسال سرنوشت» و «خطر تکرار ترامپ» را با تیتیر ترامپ ترجیح داد، آفتاب یزد عکس حاجی فیروز و تیتیر «حادثه نیوزلند، بهانه جدیتی مخالفان FATF» را انتخاب کرد، و روزنامه شرق عکس‌های از آیت‌الله جنتی و محسن وراثی را به همراه تیتیرهای چون «پرهز عبیر شکاری» نگهبان چگونه مستندی خواهد بود» و «پرتاب ایده‌های نویتیری» برگزید! شاید چنین به نظر بیاید که این روزها از یک سیاه، خبر مهم را سانسور کرده‌اند اما ما توجه به سقایی این روزنامه‌ها در بزرگ‌نمایی تهدید و تحریم دشمن، و شعیف و ناچار نمایی کشور، می‌توان حدس زد که این عکس از نمایش عملی خودکفایی و «ما می‌توانیم» به عنوان باطل‌السحر خود، ناحتاح و عصبانی هستند.

ایران با اطلاعات تلفن همراه نخست‌وزیر سابق اسرائیل هم دست یافته بود

روزنامه صهیونیستی هآرتس می‌گوید ایران غیر از رئیس سابق ستادکل ارتش اسرائیل، اطلاعات محرمانه تلفن همراه نخست‌وزیر اسبق این رژیم را نیز رصد کرده است.

مارتین اخیار در گزارشی نوشته بود قدرت سایبری ایران توانسته رّ تلفن همراه بین گانتز رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل (نامزد نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی) را بزند و به اطلاعات وی دسترسی پیدا کند. این روزنامه در خبر دیگری نوشت: تلفن همراه ابود باراک نخست وزیر اسبق اسرائیل نیز کشف شده است. برخی منابع گفتند ایران مستقیماً توانسته است اقدام را عملی کند اما برخی منابع دیگر می‌گویند اطلاعات موردنظر توسط یک هکر خارجی هک و به ایران منتقل شده است.

اخیرا خبر مربوط به این که تلفن همراه نخست وزیر پیشین رژیم اسرائیل متعاقب اخبار هک شدن تلفن بنجامین گانتز فرمانده پیشین ستاد ارتش این رژیم است که ادا شده بود حدود یک‌ماه پیش هرک‌های ایران به شماری از اطلاعات شخصی و میدالانت تلفنی وی دسترسی پیدا کرده‌اند. مقام‌های شش‌ین (سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) این موضوع را تأیید کرده بودند.

پیشتر رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دستگیری «گونن سیگو» وزیر پیشین انرژی کابینه این رژیم (به اتهام جاسوسی برای ایران) را شکست بزرگ اطلاعاتی این رژیم خوانده بودند.

به ادعای شین بت، سیگو در سال ۲۰۱۲ با سفارت ایران در نیجر به ارتباط برقرار کرده و دوبار به صورت آگاهانه با سفر به ایران با مأموران اطلاعاتی این کشور دیدار کرده است.

او اطلاعاتی درباره بازار انرژی و تأسیسات امنیتی رژیم اسرائیل از جمله دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی سیگو را متهم کرد که ساختمان‌ها و مقام‌های سیاسی و امنیتی را به ایران دادند.

بعد از خبر دستگیری سیگو، اکنون انتشار خبر هک تلفن همراه باراک باریدگر ضعف امنیتی دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را برجسته ساخته است.

محبوبیت ۱۰ در صدی روحانی و پوست خریزه خاتمی

سز ان جیهه اصلاحات بدشان نمی‌آید پوست خریزه زیرپای روحانی بگذرانند، این طیف چند ماه قبل از روحانی خواستند استعفا دهد و سپس سراغ ظرف رفتند و به او فشار آوردند که از استعفا برنگردد.

علی مشاور خاتمی فلش می‌کند که خاتمی به روحانی گفته استعفا دهد. کنی صوفی از وزیران دولت اصلاحات در گفت‌وگو با برنامه دستخط و

اخبار کشور

آلاتنیک: با وضع فعلی برجام یک رئیس‌جمهور دموکرات هم به آن بر نمی‌گردد

یک رئیس‌جمهور دموکرات هم به آن بر نمی‌گردد

سرویس سیاسی–
نشریه «آتلانتیک» در گزارشی در مورد وضعیت توافق هسته‌ای بسا ایران و سیاست واشنگتن در قبال آن، نوشته استست که حتی اگر یک رئیس‌جمهور دموکرات پیروز کاخ سفید باشد، ممکن است بازگشت به برجام با وضعیت فعلی آن را عاقلانه ندانند».

«رابرت اینهپورن» از اعضای دولت سابق آمریکا که در مذاکرات هسته‌ای با ایران نقش داشت، می‌گوید محدودیت‌های کلیدی برنامه هسته‌ای ایران تنها اندکی بعد از آنکه رئیس‌جمهور آتی در سال ۲۰۲۱ قدرت را تحویل بگیرد، منقضی می‌شوند. علاوه‌بر این، ارزیابی جامعه اطلاعاتی ایالات متحده نشان می‌دهد که آمریکا با وجود بازگشت تحریم‌های موجود به همچنان به توافق هسته‌ای پایبند نمانده است، در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در موضوع ایران، مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح‌های ضدایران در مجالس آمریکا نشان می‌دهد که در دشمینی با این کشور، هم چندان به توافق هیچ اختلاف‌نظری با هم ندارند. در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

به گزارش فارس، «ریچارد نفیو» از طراحان نظام تحریمی آمریکا در خصوص مذاکره‌کننده دولتی سابق این کشور، می‌گوید حتی اگر رئیس‌جمهور دموکراتی بیاید و تصمیم به بازگشت به توافق هسته‌ای بگیرد، «ما باید در مورد این زمان از چین موجب شده تا چشم‌پانداز روشنی برای توقف صادرات نفت ایران وجود نداشته باشد.

همین مسئله به‌صورت معافیت‌های تحریمی برای واردکنندگان نفت از ایران منجر شده و این معافیت‌ها هم «حتی در حدفشان این نباشد، در حال حفظ چارچوب اصلی توافقی هستند

و (اوتالدا) ترامپ آریس‌جمهور آمریکا) وعده نلبودی‌اش را داده بود».
آتلانتیک در پایان این گزارش پیش‌بینی کرده است که فراغ از رفتار ایالات متحده، ایران احتمالاً دو

بار آینه را نیز به امید پایان یافتن حضور ترامپ در این کشور خواهد دید.
هسته‌ای پایبند بماند.

دوگاه دروغین! خبری دولت‌نمدان و رسانه‌های زنجیری در سه سال‌های اخیر بارها مدعی شده‌اند که به دلیل حضور ترامپ به نتایج رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن اتمام اعمال فشار بر ایرانی‌ها، برای عقب نشاندن برنامه هسته‌ای ایران تلاش کند».

یکی از علت‌های وی دستاوردی

برخی روزنامه‌های شبه اصلاح‌طلب، خبر مهم برپه‌برداری از ۴ فاز میدان گازی پارس جنوبی را به حضور رئیس‌جمهور ایران، شکر، کمالا در صفحه اول خود سانسور کردند.

با بهره‌برداری از فراهای ۲۲، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ میدان گازی پارس جنوبی که با وجود تحریم‌های گسترده، به همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) عملی شد، روزانه ۱۱ میلیون متر مکعب گاز غنی، ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز متان، ۱۵۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۸۰۰ تن گوگرد گرانول به دست می‌آید. همچنین این مجموعه به دو قطعه‌ای بنزین کشور کمک می‌کند. با وجود اهمیت فوق‌العاده، این خبر در صفحات اول روزنامه‌های همشهری، آفتاب یزد، شرق و سازندگی، کمترین بازتابی به عنوان تیتیر و عکس نداشت. روزنامه همشهری ترجیح داد عکس گل و ماهی را با تیتیر «تفاه‌های خوب سال سخت» بر صفحه اول خود بپوشاند، روزنامه سازندگی تیتیرهای «سسال سرنوشت» و «خطر تکرار ترامپ» را با تیتیر ترامپ ترجیح داد، آفتاب یزد عکس حاجی فیروز و تیتیر «حادثه نیوزلند، بهانه جدیتی مخالفان FATF» را انتخاب کرد، و روزنامه شرق عکس‌های از آیت‌الله جنتی و محسن وراثی را به همراه تیتیرهای چون «پرهز عبیر شکاری» نگهبان چگونه مستندی خواهد بود» و «پرتاب ایده‌های نویتیری» برگزید! شاید چنین به نظر بیاید که این روزها از یک سیاه، خبر مهم را سانسور کرده‌اند اما ما توجه به سقایی این روزنامه‌ها در بزرگ‌نمایی تهدید و تحریم دشمن، و شعیف و ناچار نمایی کشور، می‌توان حدس زد که این عکس از نمایش عملی خودکفایی و «ما می‌توانیم» به عنوان باطل‌السحر خود، ناحتاح و عصبانی هستند.

ایران با اطلاعات تلفن همراه نخست‌وزیر سابق اسرائیل هم دست یافته بود

روزنامه صهیونیستی هآرتس می‌گوید ایران غیر از رئیس سابق ستادکل ارتش اسرائیل، اطلاعات محرمانه تلفن همراه نخست‌وزیر اسبق این رژیم را نیز رصد کرده است.

مارتین اخیار در گزارشی نوشته بود قدرت سایبری ایران توانسته رّ تلفن همراه بین گانتز رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل (نامزد نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی) را بزند و به اطلاعات وی دسترسی پیدا کند. این روزنامه در خبر دیگری نوشت: تلفن همراه ابود باراک نخست وزیر اسبق اسرائیل نیز کشف شده است. برخی منابع گفتند ایران مستقیماً توانسته است اقدام را عملی کند اما برخی منابع دیگر می‌گویند اطلاعات موردنظر توسط یک هکر خارجی هک و به ایران منتقل شده است.

اخیرا خبر مربوط به این که تلفن همراه نخست وزیر پیشین رژیم اسرائیل متعاقب اخبار هک شدن تلفن بنجامین گانتز فرمانده پیشین ستاد ارتش این رژیم است که ادا شده بود حدود یک‌ماه پیش هرک‌های ایران به شماری از اطلاعات شخصی و میدالانت تلفنی وی دسترسی پیدا کرده‌اند. مقام‌های شش‌ین (سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) این موضوع را تأیید کرده بودند.

پیشتر رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دستگیری «گونن سیگو» وزیر پیشین انرژی کابینه این رژیم (به اتهام جاسوسی برای ایران) را شکست بزرگ اطلاعاتی این رژیم خوانده بودند.

به ادعای شین بت، سیگو در سال ۲۰۱۲ با سفارت ایران در نیجر به ارتباط برقرار کرده و دوبار به صورت آگاهانه با سفر به ایران با مأموران اطلاعاتی این کشور دیدار کرده است.

او اطلاعاتی درباره بازار انرژی و تأسیسات امنیتی رژیم اسرائیل از جمله دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی سیگو را متهم کرد که ساختمان‌ها و مقام‌های سیاسی و امنیتی را به ایران دادند.

بعد از خبر دستگیری سیگو، اکنون انتشار خبر هک تلفن همراه باراک باریدگر ضعف امنیتی دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را برجسته ساخته است.

محبوبیت ۱۰ در صدی روحانی و پوست خریزه خاتمی

سز ان جیهه اصلاحات بدشان نمی‌آید پوست خریزه زیرپای روحانی بگذرانند، این طیف چند ماه قبل از روحانی خواستند استعفا دهد و سپس

سراغ ظرف رفتند و به او فشار آوردند که از استعفا برنگردد.

علی مشاور خاتمی فلش می‌کند که خاتمی به روحانی گفته استعفا دهد. اما این حرف‌ها چرا بر زبان کوچک و بزرگ جاری شد و به گوش

اخبار کشور

سرویس سیاسی–
نشریه «آتلانتیک» در گزارشی در مورد وضعیت توافق هسته‌ای بسا ایران و سیاست واشنگتن در قبال آن، نوشته استست که حتی اگر یک رئیس‌جمهور دموکرات پیروز کاخ سفید باشد، ممکن است بازگشت به برجام با وضعیت فعلی آن را عاقلانه ندانند».

«رابرت اینهپورن» از اعضای دولت سابق آمریکا که در مذاکرات هسته‌ای با ایران نقش داشت، می‌گوید محدودیت‌های کلیدی برنامه هسته‌ای ایران تنها اندکی بعد از آنکه رئیس‌جمهور آتی در سال ۲۰۲۱ قدرت را تحویل بگیرد، منقضی می‌شوند. علاوه‌بر این، ارزیابی جامعه اطلاعاتی ایالات متحده نشان می‌دهد که آمریکا با وجود بازگشت تحریم‌های موجود به همچنان به توافق هسته‌ای پایبند نمانده است، در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه و کنگره و همچنین اروپایی‌ها با تست‌های متعدد دریافت‌اند که هر بلای می‌سر بسر برجام بیاورند و هر نوع دشمنی مرتکب شوند، با کمترین واکنش عملی از سوی دولت روحانی مواجه نخواهند شد.

علاوه‌بر این دولت اوپاما در اقدامی که پس از انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده است، از پذیرش نماینده ویژه ایران در سازمان ملل امتناع کرده و مدعی شده که نماینده پیشنهادی ایران –اوپاللی– تئورست است!

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در موضوع ایران، مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح‌های ضدایران در مجالس آمریکا نشان می‌دهد که در دشمینی با این کشور، هم چندان به توافق هیچ اختلاف‌نظری با هم ندارند. در صورت «مزیت سیاسی دست برداشتن از اهرم تحریم‌ها در همان ابتدا، چه خواهد بود؟».

به گزارش فارس، «ریچارد نفیو» از طراحان نظام تحریمی آمریکا در خصوص مذاکره‌کننده دولتی سابق این کشور، می‌گوید حتی اگر رئیس‌جمهور دموکراتی بیاید و تصمیم به بازگشت به توافق هسته‌ای بگیرد، «ما باید در مورد این زمان از چین موجب شده تا چشم‌پانداز روشنی برای توقف صادرات نفت ایران وجود نداشته باشد.

دوگاه دروغین! خبری دولت‌نمدان و رسانه‌های زنجیری در سه سال‌های اخیر بارها مدعی شده‌اند که به دلیل حضور ترامپ به نتایج رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن اتمام اعمال فشار بر ایرانی‌ها، برای عقب نشاندن برنامه هسته‌ای ایران تلاش کند».

یکی از علت‌های وی دستاوردی

برخی روزنامه‌های شبه اصلاح‌طلب، خبر مهم برپه‌برداری از ۴ فاز میدان گازی پارس جنوبی را به حضور رئیس‌جمهور ایران، شکر، کمالا در صفحه اول خود سانسور کردند.

با بهره‌برداری از فراهای ۲۲، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ میدان گازی پارس جنوبی که با وجود تحریم‌های گسترده، به همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) عملی شد، روزانه ۱۱ میلیون متر مکعب گاز غنی، ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز متان، ۱۵۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۸۰۰ تن گوگرد گرانول به دست می‌آید. همچنین این مجموعه به دو قطعه‌ای بنزین کشور کمک می‌کند. با وجود اهمیت فوق‌العاده، این خبر در صفحات اول روزنامه‌های همشهری، آفتاب یزد، شرق و سازندگی، کمترین بازتابی به عنوان تیتیر و عکس نداشت. روزنامه همشهری ترجیح داد عکس گل و ماهی را با تیتیر «تفاه‌های خوب سال سخت» بر صفحه اول خود بپوشاند، روزنامه سازندگی تیتیرهای «سسال سرنوشت» و «خطر تکرار ترامپ» را با تیتیر ترامپ ترجیح داد، آفتاب یزد عکس حاجی فیروز و تیتیر «حادثه نیوزلند، بهانه جدیتی مخالفان FATF» را انتخاب کرد، و روزنامه شرق عکس‌های از آیت‌الله جنتی و محسن وراثی را به همراه تیتیرهای چون «پرهز عبیر شکاری» نگهبان چگونه مستندی خواهد بود» و «پرتاب ایده‌های نویتیری» برگزید! شاید چنین به نظر بیاید که این روزها از یک سیاه، خبر مهم را سانسور کرده‌اند اما ما توجه به سقایی این روزنامه‌ها در بزرگ‌نمایی تهدید و تحریم دشمن، و شعیف و ناچار نمایی کشور، می‌توان حدس زد که این عکس از نمایش عملی خودکفایی و «ما می‌توانیم» به عنوان باطل‌السحر خود، ناحتاح و عصبانی هستند.

پیشتر رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دستگیری «گونن سیگو» وزیر پیشین انرژی کابینه این رژیم (به اتهام جاسوسی برای ایران) را شکست بزرگ اطلاعاتی این رژیم خوانده بودند.

به ادعای شین بت، سیگو در سال ۲۰۱۲ با سفارت ایران در نیجر به ارتباط برقرار کرده و دوبار به صورت آگاهانه با سفر به ایران با مأموران اطلاعاتی این کشور دیدار کرده است.

او اطلاعاتی درباره بازار انرژی و تأسیسات امنیتی رژیم اسرائیل از جمله دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی سیگو را متهم کرد که ساختمان‌ها و مقام‌های سیاسی و امنیتی را به ایران دادند.

بعد از خبر دستگیری سیگو، اکنون انتشار خبر هک تلفن همراه باراک باریدگر ضعف امنیتی دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را برجسته ساخته است.

محبوبیت ۱۰ در صدی روحانی و پوست خریزه خاتمی

سز ان جیهه اصلاحات بدشان نمی‌آید پوست خریزه زیرپای روحانی بگذرانند، این طیف چند ماه قبل از روحانی خواستند استعفا دهد و سپس سراغ ظرف رفتند و به او فشار آوردند که از استعفا برنگردد.

علی مشاور خاتمی فلش می‌کند که خاتمی به روحانی گفته استعفا دهد. اما این حرف‌ها چرا بر زبان کوچک و بزرگ جاری شد و به گوش

برجام و خسارت‌های ناشی از آن، اجرای اوراق مودبا و باهوئل–، از سوی دولت آقای روحانی کنند آمریکا دشمن ماست. گفت: دولت در نوروز امسال داره واقعا «نو» میشه. باید از عمق جان تبریک گفت. گفت: من هم سر سر برجام بیاورند و هر نوع دشمنی مرتکب شوند، با کمترین واکنش عملی از سوی دولت روحانی مواجه نخواهند شد.

علاوه‌بر این دولت اوپاما در اقدامی که پس از انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده است، از پذیرش نماینده ویژه ایران در سازمان ملل امتناع کرده و مدعی شده که نماینده پیشنهادی ایران –اوپاللی– تئورست است!

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه و کنگره و همچنین اروپایی‌ها با تست‌های متعدد دریافت‌اند که هر بلای می‌سر بسر برجام بیاورند و هر نوع دشمنی مرتکب شوند، با کمترین واکنش عملی از سوی دولت روحانی مواجه نخواهند شد.

علاوه‌بر این دولت اوپاما در اقدامی که پس از انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده است، از پذیرش نماینده ویژه ایران در سازمان ملل امتناع کرده و مدعی شده که نماینده پیشنهادی ایران –اوپاللی– تئورست است!

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه و کنگره و همچنین اروپایی‌ها با تست‌های متعدد دریافت‌اند که هر بلای می‌سر بسر برجام بیاورند و هر نوع دشمنی مرتکب شوند، با کمترین واکنش عملی از سوی دولت روحانی مواجه نخواهند شد.

علاوه‌بر این دولت اوپاما در اقدامی که پس از انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده است، از پذیرش نماینده ویژه ایران در سازمان ملل امتناع کرده و مدعی شده که نماینده پیشنهادی ایران –اوپاللی– تئورست است!

علیرغم ادعای یک جریان سیاسی خاص مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه و کنگره و همچنین اروپایی‌ها با تست‌های متعدد دریافت‌اند که هر بلای می‌سر بسر برجام بیاورند و هر نوع دشمنی مرتکب شوند، با کمترین واکنش عملی از سوی دولت روحانی مواجه نخواهند شد.

علاوه‌بر این دولت اوپاما در اقدامی که پس از انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده است، از پذیرش نماینده ویژه ایران در سازمان ملل امتناع کرده و مدعی شده که نماینده پیشنهادی ایران –اوپاللی– تئورست است!